

DG N. 31 DD 14.04.2008

OGGETTO: 2^ perizia di variante lavori “Nuova captazione sorgente Faè – potenziamento dell’adduzione e del serbatoio di testata”. Approvazione in linea tecnico economia .

RELAZIONE

Si richiamano i seguenti provvedimenti:

- *Deliberazione della Giunta comunale n. 81 dd. 15.12.2005 con la quale è stato assunto l’atto di indirizzo per l’affido della progettazione definitiva ed esecutiva di tale opera;*
- *Determinazione nr. 158 dd. 30.12.2005 e conseguente convenzione n. 269 del registro atti privati dd. 03.02.2006, di conferimento degli incarichi della progettazione definitiva ed esecutiva al dott. ing. Raffaele Ferrari dello Studio I.C. S.r.l di Trento;*
- *Determinazione nr. 15 dd. 9.02.2007 e conseguente convenzione n. 299/atti privati, di conferimento degli incarichi della D.L., coordinamento alla sicurezza, contabilità ed assistenza allo stesso professionista;*
- *Deliberazione della Giunta provinciale n. 1922 dd. 15.09.2006 con la quale è stato confermato il mantenimento del finanziamento assegnato sul Fondo investimenti comunali di rilevanza provinciale di cui all’art. 16 della L.P. 15.11.1993, n. 36 e s.m., pari ad € 31.592,81 in c/annualità – pratica n. 7/2005, cui corrisponde ora, ex art. 20 della L.P. 29 dicembre 2006 n. 11, il contributo in conto capitale erogato da Cassa del Trentino S.p.A. di € 264.742,65;*
- *Elaborato progettuale esecutivo dei lavori redatto dallo stesso professionista in data dicembre 2006, nell’importo complessivo di € 343.330,00, di cui € 253.952,67 per lavori ed € 89.377,33 per somme a disposizione;*
- *Deliberazione della Giunta comunale n. 06 dd. 23.01.2007, di approvazione dell’opera ed individuazione modalità affido lavori;*
- *Determinazione del Segretario n. 15 dd. 09.02.2007 di approvazione a tutti gli effetti dell’opera e di avvio del confronto concorrenziale ex art. 33, comma 3) della L.P. n. 26/1993 e s.m.;*
- *Contratto di appalto rep. n. 244 dd. 25.05.2007, registrato a Trento in data 31.05.2007 al nr. 1786, vol. 69 serie I, di affido dei lavori all’Impresa Costruzioni Casarotto Srl di Villa Agendo per l’importo di € 206.779,69 al netto del ribasso offerto del 19,15%;*
- *Perizia di variante n. 1 sulle somme a disposizione dell’Amministrazione redatta dal progettista e D.L. dott. ing. Ferrari Raffaele in data 27.07.2007 entro l’importo complessivo dell’opera di € 343.330,00, di cui € 206.779,69 per lavori ed € 136.550,31 per somme a disposizione, approvata con deliberazione giunta n. 32 dd. 31.07.2007;*
- *Perizia di variante n. 2^ dd. 10.04.2008 redatta dal progettista e D.L. ing. Ferrari Raffaele entro l’importo finanziato di € 343.330,00 di cui € 243.575,06 per lavori al lordo degli oneri per la sicurezza ed € 99.754,94 per somme a disposizione;*
- *Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi n. 2, relativo ai NP dal n. 21 al n. 28, comportanti maggiori lavori per € 36.795,37 di cui € 1.355,68 per oneri relativi alla sicurezza;*

Sulla scorta della sopra riportata documentazione, viene proposta l’approvazione in linea tecnica ed economica della suddetta perizia di variante n. 2

e relativo atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi n. 2 , ai sensi dell'art. 51 comma 1, lettera a) della L.P. n. 26/1993, comportante nuovi lavori non previsti o variati rispetto al progetto originario e tendenti a migliorarlo, nonché maggiori spese tecniche di direzione lavori, contabilizzazione e coordinamento alla sicurezza entro l'importo finanziato.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati provvedimenti di cui alla relazione che precede;

Visto ed esaminata la perizia di variante n. 2 sulle somme a disposizione dell'amministrazione redatta dal progettista e D.L. in data 10.04.2008 entro l'importo complessivo dell'opera di € 343.330,00;

Dato atto che il nuovo quadro economico proposto porta ai seguenti risultati:

- € 243.575,06 per lavori
- € 99.754,94 per somme a disposizione con azzeramento degli impreviste, quindi con alcun aumento di spesa rispetto all'impegno originariamente assunto;

Preso atto che nei confronti della stessa perizia non necessita acquisire ulteriori pareri ed autorizzazioni ai sensi della L.P. n. 26/1993 e L.P. n. 22/1991 e ss.mm.;

Ritenuto opportuno approvare la perizia di variante n. 2 e relativo atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi così come redatta dal dott. ing. Ferrari Raffaele dello studio I.C. S.r.l. sede di Trento, in data 10.04.2008, in quanto rispondente alle attuali necessità di realizzazione dell'opera in corso;

Vista la L.P. 10.9.1993, n.26 e ss.mm., con particolare riferimento all'art. 51 (varianti progettuali);

Visto il relativo Regolamento di attuazione, D.P.G.P. 30.9.1994, n.12-10/Leg;

Visto l'art. 14 della L.R. 4 gennaio 1993, n.1 e art. 16 comma 5 della L.R. 23 ottobre 1998, n.10;

Visto il vigente Statuto comunale e Regolamento di contabilità;

Rilevato che, ai sensi dell'articolo 17, comma 27 della L.R. 23.10.1998, n. 10 e dell'articolo 56 della L.R. 04.01.1993, n. 1 e s.m. e, sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto ha espresso i pareri di competenza:

- il responsabile dell'ufficio tecnico /segretario comunale sig. Giacomelli Agostino, parere favorevole di data 14.04.2008, sotto il profilo della regolarità tecnico amministrativa;
- il responsabile dell'ufficio finanziario rag. Marta Beber, parere favorevole di data 14.04.2008, sotto il profilo della regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare, in linea tecnico-economica, **la perizia di variante n. 2** dei lavori di : “Nuova captazione della sorgente Faé – potenziamento dell'adduzione e del serbatoio di testata -” redatta in data 10.04.2008, dal suddetto professionista esterno, nell'importo complessivo invariato di € 343.330,00 di cui € 243.575,06 per lavori e quindi con un supero di € 36.795,37 rispetto al contratto originario ed € 99.754,94 per somme a disposizione;
2. di demandare al Segretario- Responsabile del servizio finanziario i conseguenti provvedimenti di carattere gestionale;

3. di dare atto dal presente provvedimento non deriva alcuna maggiore spesa oltre a quella già imputata sul tit. 2 funzione 9 servizio 2 intervento 201 Cap. 29402 art. 502 del bilancio corrente residui 2007 ;
4. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 51 della L.R. 4.1.1993, n.1 e s.m.